EDITAL PPGPSI N. 26, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em PSICOLOGIA (PPGPSI), da Faculdade de

Ciências Humanas,  da Fundação Universidade Federal  da Grande Dourados,  no uso de suas

atribuições legais e considerando as disposições do EDITAL DE SELEÇÃO PPGPSI N. 13, DE 10 DE

OUTUBRO DE 2023, retificado pelos EDITAIS PPGPSI N. 11, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023, N. 12,

DE 8 DE OUTUBRO DE 2023 e N. 14, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023, RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Preliminar da etapa de análise curricular:

CANDIDATO(A) NOTA

ALISSON JUNIOR BUENO NASCIMENTO ALVES 8,34

AMANDA MOREIRA BARBOSA (PP) 0,40

ANDREZA CARLA CAMPOS PROCÓPIO DE ANDRADE 0,16

BRIANNE BENITES DA MATA DE CAMARGO 4,30

ELLEN REINA MARQUES ARANTES 3,66

FELIPE GABRIEL DE ANGELO BATISTA  (PP) 1,36

FELIPE PERPETUO SOARES 0,80

GABRIELA PECOIS ARAKAKI 2,16

HELOISA DA SILVA BASSO 0,29

ISABELLY JANCZESKI 0,40

KYARA MAURIANE OLIVEIRA GRADINI 9,81

LETICIA REIS NERI 0,53

NAHANI CAROLINE TAVARES VASCONCELOS 3,50

PAOLA CRISTINA FEBRONIA DA SILVA  (PP) 2,52

RAFAELA BARBOSA COLLETTE PIAI 0,45

REINALDO RODRIGUES LOURENÇO  (PP) 0,93

RUBENS NOGUEIRA RUFINO 0,00

SOLANGE CAMILO DOS SANTOS 10,0

TANISE DE OLIVEIRA FERNANDES 8,52

VALDINEI VITOR DAS GRACAS SOUZA (PP) 0,93

VÍTOR MORON ALCÂNTARA 0,64

(PP) – candidato(a) reserva de vagas para negros (pretos(as) e pardos(as))

2.  INFORMAR aos(às) candidatos(as) que,  caso  desejem,  apresentem  requerimento  recursal
devidamente  fundamentado, do  dia  19/12/2023  até  as  23h59min  (horário  de  MS)  do  dia
20/12/2023, apenas em formulário próprio, disponível na área restrita do candidato, seguindo os
passos abaixo relacionados:

 a) acessar  a área restrita, disponível em:
https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao/arearestrita
b) clicar em “Criar recurso”;
c) selecionar a etapa do recurso correspondente;
d) inserir a fundamentação do recurso;
e) anexar documentos referentes ao recurso. Quando o indeferimento ocorreu pela ausência de
documentos é necessário a inclusão desses no recurso. Todos os documentos devem estar em
formato .pdf;
f) clicar em “Salvar o recurso”.

Prof. Dr. Felipe Maciel dos Santos Souza

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Psicologia

https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao/arearestrita

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/12/2023

EDITAL Nº 21/2023 - CPPGPSIC (11.01.03.24.17) - CPPGPSIC (11.01.03.24.17)
(Nº do Processo: 23005.027524/2023-06)

 (Assinado digitalmente em 19/12/2023 03:57 )
FELIPE MACIEL DOS SANTOS SOUZA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CPPGPSIC(11.01.03.24.17)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 21 2023 EDITAL 19/12/2023 9fbd34480f

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf